КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2016   № 285

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района ленинградской области  от 17.07.2015 № 173 «Об утверждении Положения о порядке размещения объектов нестационарной торговли, общественного питания,  оказания бытовых и прочих  услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказа Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области  от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», на основании Устава Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.07.2015 № 173 «Об утверждении Положения о порядке размещения объектов нестационарной торговли, общественного питания, оказания бытовых и прочих услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (с изменениями от 26.09.2016 №256/1):
1.1. Абзац 2 пункт 4.2. статьи 4 Положения о порядке размещения объектов нестационарной торговли, общественного питания,  оказания бытовых и прочих  услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Положение) читать в следующей редакции:
«Графическая часть схемы представляет собой графическое изображение территории Красноборского городского поселения в масштабе 1:500-1:2000, на которое нанесены:
- контуры существующих НТО и их идентификационные номера;
- проектные (новые) места размещения НТО (могут располагаться только в границах красных линий с учетом линий градостроительного регулирования) и их идентификационные номера».
1.2. В пункт 4.3. статьи 4 Положения добавить слова:
«… и некоммерческие организации в сфере представления и защиты интересов субъектов малого и среднего предпринимательства».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                         С.А. Мельников

Исп. Астахова Я.В.
8(81361)62-295